Nº 148, terça-feira, 5 de agosto de 2014 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014080500161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE GOIÁS-CREMEGO, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria Nº 005/2014 comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo MENOR PREÇO POR LO-
TE, com a finalidade de selecionar a melhor proposta visando à
aquisição de impressão e fornecimento de pastas personalizadas, blo-
cos, envelopes, folders e impressos gráficos de segurança, cuja Sessão
Pública para o Recebimento das Propostas se dará no dia 18 de
agosto de 2014, às 14 horas, na sala de reuniões da C.P.L. deste
Conselho Regional de Medicina, situado na Rua T-28 n. 245, Setor
Bueno, em Goiânia/GO. A licitação obedecerá às condições estatuídas
neste Edital e será regida pela Lei 10.520/2002 e pelos Decretos nº.
3.555, de 8 de agosto de 2000, nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. O presente edital e seus anexos encontram-se disponível
no site: www.cremego.org.br.

Goiânia-GO, 23 de junho de 2014.
REGES PAULO DE MOURA COSTA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13-2014

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: EXPERT DESENVOLVIMENTO PESSOAL E
PROFISSIONAL LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de consultoria especializada em planejamento
estratégico para proceder o alinhamento estratégico, construção e con-
solidação do modelo de gestão do CRM-PR; VALOR: 64.081,00
(sessenta e quatro mil e oitenta e um reais); Base legal: Lei 8666-93.
EXPERT DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL LT-
DA. Data 25/07/2014.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício de suas atribuições, torna público a Adesão a Ata
de Registro de Preços nº 032/2014, Pregão Presencial nº 87/2013, do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, conforme autorização do
órgão datada de 04/06/2014, através da Ata de Adesão nº
003/2014.

Processo nº: 17-07/2014
Objeto: Fornecimento de passagens aéreas
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
CNPJ: 44.407.989/0001-28
Contratado: Decolando Turismo e Representações Ltda ME
CNPJ: 05.917.540/0001-58
Valor Global: R$ 0,01 por taxa de Transação (serviço de

agenciamento de viagem).

São Paulo-SP, 4 de agosto de 2014.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Suprimento para im-
pressoras do CRN9 (Toner, Cartucho, Ribbon e cartões PVC Pré-
impressos), conforme especificações e quantidades detalhadas no me-
morial descritivo ANEXO I da Carta-Convite CRN9 n° 02/2014 LO-
TE 01. Partes: CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricio-
nistas da 9ª Região - CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRA-
TADA: CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 05.786.956/0001-84. Valor: R$6.030,50. Dotação or-
çamentária: Rubrica contábil CRN9 n°6.2.2.1.1.01.04.03.001.001

EDITAL Nº 2, DE 30 DE JULHO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2014

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS DA 9ª REGIÃO - CRN-9, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do edital normativo Nº 01/2014, de 21 de
julho de 2014, pág.148, conforme a seguir especificado, permane-
cendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

1. Alterar a nomenclatura do cargo 240 - Técnico em Nu-
trição e Dietética, para: 240 - Assistente Técnico em Nutrição e
Dietética, na tabela do item 2.1.2 - Cargos com Requisito de Nível
Médio; no Anexo I - Requisitos e Atribuições dos Cargos, item 2.5;
e no Anexo II - Conteúdo Programático, item 2.4.5.

2. Alterar na tabela do item 2.1.2 - Cargos com Requisito de
Nível Médio; o valor do Vencimento Mensal para o cargo 210 -
Assistente de Informática, de R$ 1.540,00 para: R$ 1.694,00.

3. Alterar, no Anexo II - Conteúdo Programático, nos itens
2.4.5 e 3.4, o seguinte tópico: Lei nº 8.080/1999: Lei Orgânica da
Saúde. Onde se lê: Lei nº 8.080/1999, leia-se: Lei nº 8.080/1990.

BEATRIZ LEANDRO DE CARVALHO
Presidente

ELISABETH CHIARI RIOS NETO
Diretora Secretária

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL CO-
MERCIAL
Objeto: Primeiro termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Maria Dorotheia Requeijo Carriço de Aguiar.
CPF: 047.627.462-15.
Prazo de vigência: 02/01/2013 à 31/12/2013.
Valor: R$ 2.464,66 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Art. 24.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL CO-
MERCIAL
Objeto: Primeiro termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Carlos Flávio Wallace da Silva.
CPF: 200.809.482-00.
Prazo de vigência: 02/11/2012 à 02/11/2013.
Valor: R$ 1.182,75 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Art. 24.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL CO-
MERCIAL
Objeto: Segundo termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Maria Dorotheia Requeijo Carriço de Aguiar.
CPF: 047.627.462-15.
Prazo de vigência: 02/01/2014 à 31/12/2014.
Valor: R$ 2.578,52 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Art. 24.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL CO-
MERCIAL
Objeto: Segundo termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Carlos Flávio Wallace da Silva.
CPF: 200.809.482-00.
Prazo de vigência: 02/11/2013 à 02/11/2014.
Valor: R$ 1.245,11 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Art. 24.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS
Objeto: Primeiro termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Inexigibilidade de licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Implanta Informática.
CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Prazo de vigência: 01/01/2013 à 31/12/2013.
Valor: R$ 1.269,13 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS
Objeto: Segundo termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Inexigibilidade de licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Implanta Informática.
CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Prazo de vigência: 01/01/2014 à 31/12/2014.
Valor: R$ 1.339,26 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE SISTE-
MA CONTÁBIL
Objeto: Primeiro termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Pregão Presencial.
Nº do Processo: 001/2012.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Implanta Informática.
CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Prazo de vigência: 19/07/2013 à 18/07/2014.
Valor: R$ 1.498,92 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE SISTE-
MA CONTÁBIL
Objeto: Segundo termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Pregão Presencial.
Nº do Processo: 001/2012.

Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Implanta Informática.
CNPJ: 37.994.043/0001-40.
Prazo de vigência: 19/07/2014 à 18/07/2015.
Valor: R$ 1.396,26 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO MONITORAMENTO
Objeto: Primeiro termo de Aditivo de Contrato..
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação.
Contratante: Conselho Regional de Psicologia (AM)
Contratado (a): Alarme & CIA.
CNPJ: 03.150.874/0001-13.
Prazo de vigência: 01/08/2011 à 31/07/2012.
Valor: R$ 205,67 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO MONITORAMENTO
Objeto: Segundo termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Alarme & CIA.
CNPJ: 03.150.874/0001-13.
Prazo de vigência: 01/08/2012 à 31/07/2013.
Valor: R$ 212, 44 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO MONITORAMENTO
Objeto: Terceiro termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Alarme & CIA.
CNPJ: 03.150.874/0001-13.
Prazo de vigência: 01/08/2013 à 31/07/2014.
Valor: R$ 227,77 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO MONITORAMENTO
Objeto: Quarto termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Alarme & CIA.
CNPJ: 03.150.874/0001-13.
Prazo de vigência: 01/08/2014 à 31/07/2015.
Valor: R$ 245,63 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE EMPRESA DE GERENCIA-
MENTO DE SITE
Objeto: Primeiro termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação.
Nº do Processo: 001/2012.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Ópera House LTDA.
CNPJ: 02.849.186/0001-83.
Prazo de vigência: 31/07/2013 à 30/07/2014.
Valor: R$ 120,00 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE EMPRESA DE GERENCIA-
MENTO DE SITE
Objeto: Segundo termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação.
Nº do Processo: 001/2012.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Ópera House LTDA.
CNPJ: 02.849.186/0001-83.
Prazo de vigência: 31/07/2014 à 30/07/2015.
Valor: R$ 120,00 mensais.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

RENOVAÇÃO DE CONTRATO SERVIÇO DE RÁDIO-TAXI
Objeto: Segundo termo de Aditivo de Contrato.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação.
Nº do Processo: 002/2012.
Contratante: CRP-20.
Contratado (a): Tucuxi Rádio-Táxi.
CNPJ: 03.000.770/0001-22.
Prazo de vigência: 03/08/2014 à 02/08/2015.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 6/2014

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª RE-
GIÃO (CRP-MG) com sede na Rua Timbiras, nº 1.532, 6º andar,
bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.140-061, após auto-
rização de seu Conselheiro-Presidente, vem através da Comissão Per-
manente de Licitação (CPL), ora representada por seu Presidente, nos
termos da Lei nº 8.666/93, torna público que se acha aberta a li-
citação, modalidade Carta Convite nº 006/2014, tipo menor preço
global, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica que preste os
serviços de telefonia móvel (celular) tudo conforme descrito e es-
pecificado no Anexo I, que faz parte integrante do Edital. O pro-
cedimento desta licitação segue as previsões da Lei nº 8.666/93 e os
termos do Edital. A abertura dos envelopes com o Certificado de

fernanda
Realce

fernanda
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-05T05:58:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial